LEI MUNICIPAL N.º 1.528/2.006 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2.006.

FAZ RESERVA DE VAGAS EM EMPRESAS QUE RECEBEREM INCENTIVOS FISCAIS DO MUINICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SR. DILCEU ROSSATO, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS POR LEI, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica reservado um percentual de 5% (cinco por cento) das vagas em empresas que empregarem acima de 40 (quarenta) funcionários e que receberem incentivos municipais para pessoas com idade igual ou superior a 45 (quarenta e cinco) anos.

Art. 2º. Poderá o Poder Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2006.

                       DILCEU ROSSATO
Prefeito Municipal

LUIZ CARLOS NARDI

Vice Prefeito Municipal

ALCI LUIZ ROMANINI

MARCOS FOLADOR

ALEI FERNANDES

NERY DEMAR CERUTTI

ROMÉLIO JOSÉ GARDIN

MARISA DE FÁTIMA SANTOS NETTO

CÁTIA REGINA RANDON ROSSATO

SARDI ANTÔNIO TREVISOL

ELSO RODRIGUES
REGISTRE-SE. PUBLEQUE-SE. CUMPRE-SE.

ALCI LUIZ ROMANINI

Secretário Administrativo